Aperitif

Crémant Rosé
Henri Kieffer 0,1 16,60

Glas Prosecco
0,11 4,20

VORSPEISEN

BROTKORB

UNSER HERBSTSALAT E
Junger Salat / Frlichte des Herbstes

zusatzlich mit gebeizter Lachsforelle G

BEEF TATAR AcFrm
Zwiebelmarmelade / Toastbrot

.... auch groB}
.. ,Surf&Turf” mit Garnele plus

SUPPEN

TAFELSPITZBOUILLON AcGLM
FRITTATEN / LEBERPOFESEN /
GRIESSNOCKERL

HERBECKS SUPPENTOPF AcGLM
,Viel Suppe mit allen Einlagen”

HERBECKS FISCHSUPPE Apo

Wels / Saibling / Zander /

Knoblauch-Remoulade / Baguette
..... auch groB

NEUE GASTWIRTSCHAFT

: HERR BECK
Gin&Prosecco & mehr 8,20

Ein Ort der Gastlichkeit seit

1904 : FRAU BECK

Soda, Holler, Eis,

SPEISEN it cea

2,90

13,90
22,90

17,90
24,90
5,90

7,70

14,90

15,90
27,00

OHNE FLEISCH

PASTA DES TAGES ACBL
..... auch groR

RIESENGARNELEN BFG
MIT KNOBLAUCH UND CHILI
....auch klein

KURBIS-RISOTTO GHo
zusitzlich mit SAIBLINGS-FILET 6D

14,70
19,70

32,90
19,90

17,90
30,90

Herbeck-Weintipp: RIESLING URGESTEIN 2024 WG EHN 1/8 5,90

&

5

KUCHE UND GARTENBETRIEB BIS 21:30h

HERBECK-
KLASSIKER

AUSGELOSTES BACKHENDERL im Kérberl serviert

Erdapfel-Vogerlsalat ACGLM 23,90
.... eines der Besten der Stadt!

WILD-RAGOUT AFGOCLM
Spatzle / knuspriges Gemusestroh 22,90
....auch klein 15,90

ALT WIENER BACKFLEISCH (von der Beiried) AcocLm
Erddpfel-Gurken-Salat / Kren 31,80

ZWIEBELROSTBRATEN (kurz gebraten von der Beiried)
Braterdapfel / Salzgurke AOLM 33,80

.... angeblich, der Beste Osterreichs!
(It. KURIER freizeit.aufgetischt)

GEBRATENE KALBSLEBER
Erdapfelplree / glacierter Apfel AGLO 23,80

GEKOCHTES RINDFLEISCH DES TAGES

Cremespinat / g'rostete Erdapfel
Apfelkren / Schnittlauchsauce AGcL 28,80

GEBACKENES SCHWEINSSCHNITZEL
Beilage zur Wahl: Petersilerdapfel, gemischter Salat,

Blattsalat, Reis oder Erdapfel-Vogerlsalat AcrGLm 17,90

WIENER SCHNITZEL VOM KALB
Beilage zur Wabhl: Petersilerdapfel, gemischter Salat,
Blattsalat, Reis oder Erdapfel-Vogerlsalat AcFGLm 28,90

GEDECK AM ABEND 3,50
(AUSSER IM SCHANKBEREICH)

... WORAUF WIR
STOLZ SIND:

WIR VERWENDEN KEIN GLUTAMAT,
KEINERLEI KUNSTLICHE ZUSATZSTOFFE,
KEINE GESCHMACKSVERSTARKER,

WIR BEZIEHEN UNSERE LEBENSMITTEL
NACH MOGLICHKEIT REGIONAL..

HERBECK &=

Alle Preise verstehen sich in EUR sowie inklusive Umsatzsteuer




